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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada oila institutining jamiyatdagi o‘rni va o‘zgarishlari,
uning funksiyalari va strukturasidagi o‘zgarishlar turli nazariy yondashuvlar – funksionalizm,
strukturalizm, feministik yondashuv va ijtimoiy konstruktivizm orqali o‘rganiladi, oila
portretini o‘rganishning asosiy metodologiyalari, jumladan, sotsiologik, psixologik, kvantitativ
va sifatli tadqiqot usullari, hamda tarixiy-metodologik yondashuvlar haqida batafsil ma’lumot
berilib, shuningdek, oila institutining zamonaviy shakllari va ularning o‘zgarishini tahlil
qilishga yo‘naltirilgan ilmiy farazlar yoritib berilgan.
Tayanch so‘zlar: oila portreti, nazariy yondashuvlar, metodologiyalar, funksionalizm,
strukturalizm, feministik yondashuv, ijtimoiy konstruktivizm, sotsiologik metodologiyalar,
psixologik metodologiyalar, gender tengligi.

Oila – jamiyatning asosiy va muhim institutidir. Oila portreti, bu oila tuzilmasi, uning ijtimoiy,
iqtisodiy va madaniy holati, o‘zaro munosabatlar va rollari haqidagi ilmiy qarashlar
yig‘indisidir. Oila portretining shakllanishi, o‘zgarishi va rivojlanishi jamiyatning umumiy
rivojlanish jarayoniga, madaniy va tarixiy kontekstga bog‘liq. Oila portreti – bu nafaqat oila
a’zolarining o‘zaro munosabatlari, balki jamiyatning oila instituti haqidagi tasavvurlari, unga
berilgan ahamiyat va ijtimoiy o‘zgarishlar orqali shakllanadigan obrazdir. Mazkur maqolada
oila portretining nazariy yondashuvlari va metodologiyalari tahlil qilinadi.
Dastavval, oila portretining nazariy yondashuvlariga to‘xtalib o‘tamiz. Oila portreti haqida
gapirganda, avvalo, oila tushunchasining nazariy yondashuvlarini ko‘rib chiqish zarur. Oila
jamiyatda turli ijtimoiy tizimlarning, madaniy qadriyatlarning va iqtisodiy jarayonlarning aks
etgan tizimi sifatida shakllanadi. Shu nuqtai nazardan oila portreti bir nechta nazariy
yondashuvlar orqali tahlil qilinishi mumkin, bular quyidagilardan iborat:
1. Funksionalistik yondashuv. Funksionalizm oila institutining jamiyatdagi o‘rni va
vazifalarini o‘rganadi. Oila ijtimoiy tizimning muhim tarkibiy qismi sifatida o‘zining bir qator
funksiyalarini bajaradi. Bunga: reproduktiv, ijtimoiylashtirish, iqtisodiy yordam, emotsional
qo‘llab-quvvatlash kabi vazifalar kiradi. Oila portreti bu funksiyalarni qanday amalga
oshirayotganini ko‘rsatadi.
2. Strukturalizm. Strukturalistik yondashuv oila tizimidagi o‘zaro aloqalar va rollarni tahlil
qiladi. Oila tizimidagi har bir a’zo o‘zining ma’lum rolini bajaradi, va bu rollar oila ichidagi va
jamiyatdagi boshqa rollar bilan bog‘liqdir. Oila portreti, shu asosda, oila tizimining o‘zaro
aloqalarini, uning tarkibiy qismlarini va dinamikasini aks ettiradi.
3. Feminizm yondashuvi. Feminizm oila institutida erkak va ayol o‘rtasidagi tengsizlikni
tahlil qiladi. Oila portreti ayol va erkakning oila ichidagi o‘rni va ularning o‘zaro
munosabatlarini tahlil etishda ijtimoiy adolat va tenglikni ta’kidlaydi. Feministik yondashuv
oila portretini faqat erkaklar va ayollar o‘rtasidagi dinamika sifatida emas, balki jamiyatdagi
gender roli va stereotiplar bilan bog‘liq tarzda ko‘rib chiqadi.
4. Ijtimoiy konstruktivizm. Ijtimoiy konstruktivizm oila institutini faqat biologik va
ijtimoiy omillar bilan emas, balki madaniy va tarixi kontekstlar bilan shakllanishi sifatida
tushunadi. Oila portreti jamiyatning madaniy qadriyatlari va an'analariga bog‘liq ravishda
shakllanadi, va har bir oila o‘zining o‘ziga xos madaniy "portretini" yaratadi.
Oila portretini ilmiy tarzda o‘rganish uchun turli metodologiyalarni qo‘llash mumkin. Bu
metodologiyalar oila institutining ijtimoiy, psixologik, madaniy va iqtisodiy jihatlarini
o‘rganishga imkon beradi. Oila portretini o‘rganishda ishlatiladigan metodologiyalarni
quyidagi guruhlarga ajratish mumkin:
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 sotsiologik metodologiyalar – sotsiologik yondashuvlar oila portretini o‘rganishda
eng keng tarqalgan metodologiya hisoblanadi. Bu metodologiyalar oila a’zolarining ijtimoiy
rollari, ijtimoiy aloqalari va o‘zaro munosabatlarini tahlil qilishga qaratilgan. Sotsiologik
metodlar, masalan, so‘rovnomalar, intervyular va kuzatuvlar yordamida oila a’zolarining
ijtimoiy holati, resurslar va manfaatlar o‘rtasidagi aloqalar aniqlanadi.
 psixologik metodologiyalar – psixologik yondashuvlar oila portretini o‘rganishda
oila a’zolarining shaxsiy va emotsional holatini tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. Bunda oila
a’zolarining o‘zaro munosabatlari, o‘zini tutish xulq-atvorlari va emotsional yuksalishlari
o‘rganiladi. Psixologik metodlar oila a’zolarining o‘zaro aloqalaridagi konfliktlarni va ijobiy
jihatlarni ham o‘rganishga yordam beradi.
 kvantitativ va sifatli tadqiqotlar – oila portretini o‘rganishda sifatli va miqdoriy
tadqiqot metodlarini birgalikda qo‘llash imkoniyatlari mavjud. Kvantitativ usullar, masalan,
anketalar yordamida oila a’zolarining demografik, iqtisodiy va ijtimoiy holatini o‘rganish
imkonini beradi. Sifatli tadqiqotlar esa intervyu, kuzatish va fokus guruhlar yordamida oila
ichidagi shaxsiy tajribalar va munosabatlarni chuqur tahlil qilishga imkon yaratadi.
 tarixiy-metodologik yondashuv – oila portretini o‘rganishda tarixiy-metodologik
yondashuv ham muhim ahamiyatga ega. Bu yondashuv oila institutining o‘zgarishini, tarixi va
evolyutsiyasini tahlil qilishga yordam beradi. Oila portretining o‘zgarishi vaqt o‘tishi bilan
qanday o‘zgarganini tushunishga yordam beradi.
Endi oila portretining zamonaviy yondashuvlariga to‘xtalib o‘tamiz. Bugungi kunda oila
portretining shakllanishi ko‘plab omillar bilan bog‘liq. Jamiyatdagi ijtimoiy va madaniy
o‘zgarishlar oila institutiga yangicha qarashlarni keltirib chiqarmoqda. Shuningdek,
globalizatsiya, gender tengligi, iqtisodiy inqirozlar, migratsiya va boshqa ijtimoiy omillar oila
portretiga yangi chiziqlar qo‘shmoqda. Zamonaviy oila portretining asosiy xususiyatlaridan
ba’zilari quyidagilardir:
 gender tengligi – oila portreti ayol va erkak o‘rtasidagi rollarni qayta ko‘rib chiqadi
va gender tengligini ta’minlashga yo‘naltirilgan zamonaviy yondashuvlarni aks ettiradi;
 ijtimoiy tarmoqlar va raqamli oila – zamonaviy texnologiyalar, ayniqsa, ijtimoiy
tarmoqlar, oila a’zolari o‘rtasidagi munosabatlar va kommunikatsiya shakllarini o‘zgartirmoqda.
Bu yangi oila portretini yaratadi.
Xulosa sifatida aytish mumkinki, oila portreti – bu jamiyatdagi oila institutining shaklini, uning
a’zolarining o‘zaro munosabatlari va oila tuzilmasining zamonaviy holatini aks ettiruvchi ilmiy
tushuncha bo‘lib, oila portretining nazariy yondashuvlari va metodologiyalari jamiyatdagi oila
haqidagi tasavvurlarni kengaytiradi va turli sohalardagi o‘zgarishlarni tahlil qilishga imkon
beradi. Oila portretini o‘rganish, uning ijtimoiy, psixologik, madaniy va iqtisodiy jihatlarini
chuqurroq anglashga yordam beradi va bu o‘zgaruvchan dunyoda oila institutining yangi
shakllarini yaratishga yordam beradi.
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